
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 119 del 02/08/2023

Oggetto : Adesione al progetto “Operatore del benessere – Erogazione dei servizi
di  trattamento  di  acconciatura”,  a  valere  dell’avviso  Pubblico  OF  22  “Avviso
pubblico  per  la  presentazione  delle  candidature  inerenti  la  realizzazione  dei
percorsi triennali pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia – n. 65
suppl.  del  10/07/2023  Figura  professionale:  “Operatore  del  benessere  –
erogazione  di  trattamenti  di  acconciatura”-  redatto  dall’Ente  di  formazione
“INFINITY Foundation” 

L’anno  2023,  il  giorno  2 del  mese di  agosto alle  ore  12:15 nella  Residenza Municipale,  in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

-------------------------
Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

---------------------------

 Delibera di G.C. N° 119 del 02/08/2023 -   Pag 1 di 3



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- In data 01/08/2023 con nota mezzo pec acquisita al prot. n. 7882 di questo Comune, l’Ente di formazione 

“INFINITY  Foundation”,  regolarmente  accreditato  presso  la  Regione  Puglia,  richiedeva   l’adesione 
dell’Amministrazione  Comunale  al  fine  della  presentazione  del   progetto   sulla  figura  professionale  
“Operatore del benessere – Erogazione di trattamenti di acconciatura, a valere dell’avviso Pubblico OF 22 
“Avviso  pubblico  per  la  presentazione  delle  candidature  inerenti  la  realizzazione  dei  percorsi  triennali  
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia – n. 65 suppl. del 10/07/2023;

- Il progetto è riservato ai giovani soggetti al diritto-dovere all’istruzione e formazione e ai giovani sino a 25  
anni non compiuti alla data dell’avvio delle attività didattiche e che abbiano assolto o siano stati prosciolti  
dal diritto-dovere all’istruzione e privi di titoli di studio di istruzione secondaria di secondo grado;

- Il  progetto  oltre  a  prevenire  e  contrastare  l’abbandono  scolastico,  mira  a  innalzare  il  livello  delle 
competenze  e  delle  conoscenze  dei  giovani  partecipanti  orientandoli  verso  una  professionalità  
competente, indispensabile per garantire ai ragazzi l’accesso al mercato del lavoro in modo consapevole;

- Il  progetto avrà durata triennale per complessive 3.200 ore, le attività didattiche prevedono una parte 
teorica ed una pratica laboratoriale.

CONSIDERATO l’importante rilievo del progetto e la sua utilità non solo nei riguardi di quei ragazzi residenti nel  
territorio comunale soggetti all’obbligo formativo ma anche nei riguardi dei giovani sino a 25 anni (non compiuti 
alla  data  dell’avvio  delle  attività  scolastiche)  che  hanno  assolto  o  siano  stati  prosciolti  dal  diritto-dovere 
all’istruzione privi di titolo di istruzione secondaria di secondo grado;

RILEVATO che tale progetto oltre a prevenire e contrastare l’abbandono scolastico, è finalizzato a innalzare il livello  
delle competenze e delle conoscenze dei giovani partecipanti e ad aumentare il livello occupazionale giovanile;

RITENUTO che questa Amministrazione Comunale intende aderire alla proposta dell’Ente di formazione “INFINITY  
Foundation”  per  la  presentazione  del  progetto  Operatore  del  benessere  –  Erogazione  di  trattamenti  di  
acconciatura, a valere dell’avviso Pubblico OF 22 “Avviso pubblico per la presentazione delle candidature inerenti la  
realizzazione  dei  percorsi  triennali  pubblicato  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Puglia  –  n.  65  suppl.  del  
10/07/2023, al fine di offrire ai giovani del territorio l’opportunità di una professionalità per l’accesso al mercato  
del lavoro;

PRESO ATTO che tale adesione non comporta alcun onere economico per l’Amministrazione Comunale;
Ritenuto dover deliberare in merito;
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Con voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA
Per quanto in premessa indicato, che qui si intende integralmente riportato ed approvato 

DI  ADERIRE  alla  proposta   dell’Ente  di  formazione  “INFINITY  Foundation”  per  la  presentazione  del  progetto 
Operatore del benessere – Erogazione di trattamenti di acconciatura, a valere dell’avviso Pubblico OF 22 “Avviso 
pubblico  per  la  presentazione  delle  candidature  inerenti  la  realizzazione  dei  percorsi  triennali  pubblicato  sul  
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia – n. 65 suppl.  del 10/07/2023, al fine di offrire ai giovani del territorio  
l’opportunità di una professionalità per l’accesso al mercato del lavoro.

DI DICHIARARE con separata unanime votazione favorevole la presente deliberazione immediatamente eseguibile 
stante l'urgenza di provvedere

 Delibera di G.C. N° 119 del 02/08/2023 -   Pag 2 di 3



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  16/10/2023 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  1234  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]  Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 119 del 02/08/2023 -   Pag 3 di 3


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 119 del 02/08/2023
	Assente


